
診断書料金

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

3,000
市町村や等級により変動ある為要確認

10,000

10,000

1,000

0

1,000

0

2,000

7,000

2,000

7,000

10,000

2,000

1,000

種　　　類

診断書（外国語）

入園・入所用診断書（市役所提出）

一般用診断書

2025年10月現在

金額（税別）

5,000

10,000

3,000

保険適用

1,000

10,000

1,000

0

7,000

3,000

10,000

1,000

7,000

保険適用

保険適用

3,000

3,000

自賠責証明書（診断書　1通につき）

保険会社用診断書

死亡診断書・死体検案書コピー（押印必要）

保険会社用診断書コピー（押印必要）

保険会社用死亡証明書

装具証明書

おむつ使用証明書

受診状況等証明書（年金等請求用）

傷病手当金申請書（傷病手当金意見書交付料）

診療情報提供書

補装具意見書

介護職員等喀痰吸引等指示書（介護職員等喀痰吸引等指示料）

労災用紙（様式7号(1)､様式8号､様式16号の5(1)､様式16号の6等）

警察提出用診断書

健康診断書

治癒証明書

通院証明書

通院証明書（生活保護）

入院証明書

領収証明書

死亡診断書・死体検案書

共済金（死亡・重度障害・入院・手術）

　　　〃　　（診療報酬明細書　1通につき）

身体障害者診断書・意見書

身体障害者診断書・意見書（生活保護）

登校許可証

国民年金　厚生年金保険　診断書

後遺障害診断書



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

　　　〃　　　　　　　　　　　　　　接種痕意見書

　　　〃　　　　　　　　　　　　　　血液検査の報告書

石岡市難病患者福祉見舞金申請書用診断書

老人ホーム入居及びデイサービス用診断書（診療情報提供書） 2,000

3,000

3,000

1,000

7,000

新規 ･･･ 5,000
更新 ･･･ 3,000

3,000

3,000

3,000

1,000

3,000

3,000

療養証明書（様式第13号（第17条））　※手帳を受け取る前に受診した証明

B型肝炎ウイルス訴訟に関する書類　 　照会書　1通につき

県民共済　障害診断書（重度障害・疾病障害用）

肝炎治療受給者証（インターフェロンフリー治療）の交付申請に係る診断書

　　　〃　　　　　　　　　　　　　　診断書　1通につき

臨床調査個人票

肝炎治療受給者症（核酸アナログ製剤治療）の交付申請に係る診断書

肝炎核酸アナログ製剤治療の更新申請に係る診断書


