診断書料金

2025年10月現在

	種類	金額(税別)
1	一般用診断書	5,000
2	診断書(外国語)	10,000
3	入園・入所用診断書(市役所提出)	3,000
4	警察提出用診断書	10,000
5	健康診断書	2,000
6	治癒証明書	1,000
7	通院証明書	1,000
8	通院証明書(生活保護)	0
9	入院証明書	1,000
10	領収証明書	1,000
11	登校許可証	1,000
12	死亡診断書•死体検案書	10,000
13	死亡診断書・死体検案書コピー(押印必要)	2,000
14	保険会社用診断書	7,000
15	保険会社用診断書コピー(押印必要)	2,000
16	保険会社用死亡証明書	7,000
17	装具証明書	0
18	おむつ使用証明書	1,000
19	受診状況等証明書(年金等請求用)	7,000
20	傷病手当金申請書(傷病手当金意見書交付料)	保険適用
21	診療情報提供書	保険適用
22	介護職員等喀痰吸引等指示書(介護職員等喀痰吸引等指示料)	保険適用
23	補装具意見書	3,000
24	共済金 (死亡・重度障害・入院・手術)	3,000
25	労災用紙 (様式7号(1)、様式8号、様式16号の5(1)、様式16号の6等)	0
26	自賠責証明書(診断書 1通につき)	7,000
27	リ (診療報酬明細書 1通につき)	3,000
28	身体障害者診断書・意見書	10,000
29	身体障害者診断書・意見書(生活保護)	3,000 市町村や等級により変動ある為要確認
30	国民年金 厚生年金保険 診断書	10,000
31	後遺障害診断書	10,000

32	臨床調査個人票	新規 · · · 5,000 更新 · · · 3,000
33	肝炎治療受給者症(核酸アナログ製剤治療)の交付申請に係る診断書	3,000
34	肝炎核酸アナログ製剤治療の更新申請に係る診断書	3,000
35	肝炎治療受給者証(インターフェロンフリー治療)の交付申請に係る診断書	3,000
36	療養証明書(様式第13号(第17条)) ※手帳を受け取る前に受診した証明	1,000
37	B型肝炎ウイルス訴訟に関する書類 照会書 1通につき	3,000
38	リ 診断書 1通につき	3,000
39	11 接種痕意見書	1,000
40	川 血液検査の報告書	3,000
41	石岡市難病患者福祉見舞金申請書用診断書	3,000
42	老人ホーム入居及びデイサービス用診断書(診療情報提供書)	2,000
43	県民共済 障害診断書(重度障害・疾病障害用)	7,000